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Styrelsen för Bostadsrättsföreningen Mälarklippan (769607 3316) får härmed avge årsredovisning 
för räkenskapsåret 2023-01-01--2023-12-31. 
 
FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 

VERKSAMHETEN 
 
Allmänt om verksamheten 
 
Föreningen har till ändamål att främja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i föreningens 
hus upplåta bostadslägenheter under nyttjanderätt och utan tidsbegränsning samt lokaler med 
nyttjanderätt. Upplåtelse får även omfatta mark som ligger i anslutning till föreningens hus, om 
marken ska användas som komplement till bostadslägenhet eller lokal. Upplåtelse får endast ske till 
fysisk person. 
 
Bostadsrättsföreningen registrerades 2001-07-03. Föreningens nuvarande ekonomiska plan 
registrerades 2001-12-13. De stadgar som registrerades hos Bolagsverket 2017-04-05 har varit 
föremål för en stadgeändring våren 2023. Syftet med denna stadgeändring var att förbättra 
strukturen till fastighetsägarnas standard, att ta med förändringar i bostadsrättslagen och att i någon 
mån förenkla språket. 
 
Föreningen är ett privatbostadsföretag enligt inkomstskattelagen.  
 
Föreningen äger fastigheten Bommen 8 i Stockholms kommun omfattande adresserna Ormbergs-
vägen 4 24. Föreningen förvärvade fastigheten 20 december 2001. Fastighet byggdes ursprungligen 
till Landstinget 1982 83 och ombyggdes av JM till lägenheter och verksamhetslokaler 2002 2003. 
Marken innehas med äganderätt. 
 
Fastigheten består av 2 flerbostadshus med 5 våningar ovan mark och 3 våningar i källarplan. 
Källarplanen innehåller bland annat kommersiella lokaler samt garage.  
 
Fastighetens uthyrningsbara ytor uppgår för närvarande till 20 665 m², varav lägenheter 12 589 m², 
lokaler 3 302 m² och garage 4 774 m². 
 
I föreningens garage finns 169 parkeringsplatser för bilar, varav 61 är försedda med totalt 31 dubbla 
ladd boxar för laddning av elbilar, 5 platser för MC. Hela garaget är fr.o.m. 2018-10-01 uthyrt till 
Stockholm Stad Parkerings AB som bedriver parkeringsverksamhet i garaget. Det innebär att samtliga 
p-platser uthyres av Stockholm Stad Parkerings AB med obligatorisk moms till brf-medlemmar och 
övriga hyresgäster. 
 
I garaget finns också 36 kajakplatser och fyra inhägnader för mopedparkering som hyrs ut till brf-
medlemmar. 
 
Fastigheten är fullvärdesförsäkrad i Trygg-Hansa (köpt av Moderna Försäkringar där vi länge haft vår 
fastighetsförsäkring). I försäkringen ingår momenten styrelseansvar samt försäkring mot ohyra. 
Försäkringen inkluderar bostadsrättstillägg. 
 
Den ekonomiska förvaltningen sköts av Fastighetsägarna Service Stockholm AB från 2021-03-01.  
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Den tekniska förvaltningen har under året skötts av Driftia Förvaltning AB. 
 
 
Ordinarie föreningsstämma ägde rum 2023-05-29. På stämman deltog 71 medlemmar varav 14 via 
fullmakt samt 0 deltagare digitalt. Stämman hölls i gemensamhetslokalen samt sändes digitalt på 
föreningens hemsida. 
 
Styrelsen har utgjorts av: 
Bengt Hansson Ordförande 
Christer Carlsson Kassör 
Jean Elias  Vice Ordförande 
Marit Pettersson Sekreterare 
Julia Swegler   Ledamot 
Hans Söderström Ledamot 
Sven Klaesson  Ledamot 
 
Vid kommande ordinarie föreningsstämma löper mandatet ut för Bengt Hansson, Christer Carlsson  
Jean Elias och Julia Criborn (fd Swegler). Marit Pettersson som var vald för två år har avflyttat och 
skall ersättas vid nästa stämma. 
 
Föreningens firma tecknas, förutom av styrelsen, av styrelsens ledamöter två i förening. 
 
Styrelsen har under verksamhetsåret haft 11 protokollförda sammanträden. Därutöver har styrelsen 
kallat till två s.k. EKO pubar där verksamheten gås igenom med medlemmarna.   
 
Revisor har varit auktoriserad revisor Katarina Nyberg från HQV Stockholm AB med suppleant Lena 
Normanns, valda vid föreningsstämman. 
 
Valberedningen har utgjorts av Lena Solders (sammankallande), Helena Gille Östberg, Monica 
Norlander och Mina Voghera . 
 
Väsentliga händelser 2023. 
 
Brandskydd  

 Brandskyddsronder utförs systematisk av Driftia Förvaltning AB 
 
Ekonomisk förvaltning 

 Den av oss upphandlade ekonomisk förvaltningen hos Fastighetsägarna Service AB (FÄ) har 
totalt havererat. FÄ har bytt system och flera för oss viktiga funktioner har tagits bort. Det är 
omöjligt för oss att använda det nya systemet! Efter att ha kämpat i tre månader med 
ständiga löften om åtgärder och betungande extraarbete för kassören så gav vi upp och sade 
upp avtalet i den 25 januari 2024. Avslut blir 2024-03-31 vad avser bokföringen men 2024-
06-30 vad avser aviseringen, då Fastighetsägarna har aviserat alla avgifter och hyror för 
perioden Q2 2024. 

 
Elstöd 

 Det under 2022 beslutade el stödet för företag har nu fördelats ut på föreningen, de boende, 
de som haft laddplatser och våra lokalhyresgäster efter förbrukning. Totalt lite drygt 400.000 
kronor. 
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Lokalhyresgäster   
 Lokalhyreskontrakt har omförhandlats för OPI, Hermelin Handels AB, och Pernod Richard 

Sweden AB, Bilvårdsteknik Ormbergsvägen AB samt Minh AB. 
 För att förbättra värme/kyla situationen hos OPI så har en upphandling gjorts av ett nytt 

system samt ny LED belysning i lokalen som finansieras av hyreshöjning. 
 Motorrad har lämnat sin lokal 2023-11-01 då ny hyresgäst Norbej Fastighetsutveckling AB 

omedelbart tillträdde. 
 ADI har sagt upp sin lokal för avflyttning 2024-02-29. Förhandlingar har förts med OPI om 

övertagande av lokalen. 
 Minh har avsagt sig halva sin lagerlokal och nytt kontrakt för resterande yta har förhandlats. 
 Andra delen av Minhs lokal kommer att erbjudas BVT som kompletterande yta. 
 Hyresgästen Hermelin har begärt en hyresgästanpassning som föreningen accepterat och 

som finansieras av en hyreshöjning. 
 

Fastigheten  
 Kanalrensning inför OVK genomfördes i hela fastigheten under våren. 
 OVK genomfördes i samtliga lägenheter och lokaler efter kanalrengöringen. 
 Ett läckande takfönster plan 7 port 10 har åtgärdats. 
 Ett läckage i en lägenhet plan 7 port 20 har åtgärdats. 
 Vi har uppdaterat samtliga nödtelefoner i våra hissar (5 stycken) till GSM. 
 Investering i utökad bevakning i garaget plan 1. 
 10 nya laddboxar har installerats i garaget plan 1. 
 Byte fjäder på garageport plan 2. 
 Slipning och kompletterande målning tak + komplettering snöräcke, byte sönderrostade 

överstosar på 3 skorstenar. 
 Installation av ett nytt säkerhetssystem, 5 vajersystem, på taket. 
 Byte till LED belysning i tvättstugorna. 
 Installation av ozonaggregat och ny ventilation i avfallsrummet för matsopor. 
 Stamspolning genomfördes av hela fastigheten i december 2023 och januari 2024. Tyvärr så 

uppstod ett antal besvärande rörbrott med inläckage av avloppsvatten i gym, bastu och 
korridoren utanför samt i källarförråd port 10. Vidare drabbades en lägenhet i port 16 av 
rörbrott med inträngande avloppsvatten och förstörda tak, golv och delvis väggar. Och med 
STOR olägenhet för de boende. Slutligen drabbades ett källarförråd i port 16 av inträngande 
avloppsvatten. Efter saneringsåtgärder och utrivningar har en oanständigt lång process 
vidtagit med försäkringsbolaget. På förkommen anledning såg vi oss nödsakade att byta 
försäkringsbolag under 2024. Återställningen av skadorna sker under 2024.  

 
Solceller  

 Solcellerna på taket hade en årsproduktion om ca 100.000 kWh, vilket var planerat. 
 Det befanns att vårt analysinstrument visade en mycket ojämn produktion på de enskilda 

modulerna. Efter många påtryckningar på Svea Solar har systemet nu åtgärdats så att vi kan 
följa produktionen mer exakt modul för modul. Ett antal felkopplingar orsakade problemen. 
Totalproduktionen var dock inte påverkad. 

 Överskottsproduktion som inträffade vid några tillfällen under sommaren var ytterst 
marginell och gav inte ens 50: - i intäkt. Dimensioneringen av anläggningen synes mitt i prick 
då vi inte vill ha någon försäljning av överskottsel. 
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MEDLEMSINFORMATION 
Antalet medlemslägenheter är 130 stycken. Vid årets början var antalet medlemmar 222 st. Under 
året har 10 medlemmar inträtt i föreningen och 11 har utträtt. Vid årets slut var därmed antalet 
medlemmar 221 st.  
 
Upplysning om negativt resultat 
Årets negativa resultat  239 tkr skall ses mot bakgrund av att Brf Mälarklippan har ca 12.000 tkr i 
kassan. Med de projekt som föreningen avser att utföra under de närmaste åren 2024  2026 med en 
kostnad på ca 7.000 tkr så är styrelsen bedömning att föreningens likviditet är god och att inga 
förändringar av avgifterna till medlemmarna är aktuella de närmaste åren. Föreningens lokaler är 
fullt uthyrda till bra hyresnivåer och stabila lokalhyresgäster och de kommer att öka med index över 
de kommande åren. Den löpande verksamheten, inkluderat löpande och planerat underhåll exklusive 
ovanstående större projekt generar löpande ett likviditets överskott. 
 
Styrelsen bedömning är således att föreningens ekonomi är god och stabil. Vidare är fastigheten 
belånad till Ca 28 % av bokfört värde. Marknadsvärdet torde överstiga bokfört värde.  
 
Styrelsen jobbar nu med att upprätta en ny underhållsplan tillsammans med den nya ekonomiska 
förvaltaren Delagott Förvaltning som löper över 50 år, 2024 till 2073. 
 
 
Not 17 Väsentliga händelser efter verksamhetsårets slut. 

 Återställning av vattenskadorna i gemensamma ytor och i drabbad lägenhet har kommit 
igång och beräknas vara avslutade senast till sommaren. 

 Hyresgästanpassningen hos Hermelin Handels AB har färdigställts. 
 Hyresgästanpassning hos OPI pågår. 
 Nytt hyresavtal med OPI (kontor) från 2024-03-01 efter att tidigare hyresgäst avflyttat 2024-

02-29. 
 Anpassning av lokalen till BVT är i slutfasen. 
 Delagott Förvaltning AB är vår nya ekonomiska förvaltare från 2024-04-01. Bokföringen 

börjar 2024-04-01 och hyresaviseringen startar till perioden Q3 2024. 
 Vi har även beställt en ny underhållsplan av Delagott som är lättare att förstå och hantera. 

Kostnaderna i underhållsplanen är kopplade till en databas som uppdateras årligen, detta 
innebär att siffrorna i underhållsplanen alltid är uppdaterade till marknadspriset för 
åtgärderna. 

 Nytt försäkringsbolag är IF försäkring via Fastighetsägarna. Vi har fortfarna kollektivt 
bostadsrättstillägg, styrelseansvarsförsäkring och försäkring mot ohyra  i den nya 
försäkringen. 

 Renovering av badbryggan pågår. 
 































Så tolkar du årsredovisningen
En bostadsrättsförening ska varje år upprätta en 
årsredovisning. Årsredovisningen består i regel av 
en förvaltningsberättelse, följd av resultaträkning, 
balansräkning, noter och revisionsberättelse.

Att förstå alla begrepp som används i en årsredo-
visning är ingen lätt uppgift. Därför förklarar vi här 
årsredovisningens olika delar och viktiga begrepp 
som förekommer i varje del. 

Förvaltningsberättelse
I förvaltningsberättelsen informerar styrelsen om 
de händelser som har varit av betydelse under 
det gångna räkenskapsåret. Det kan handla om 
allt från utförda och planerade underhållsarbeten 
till medlemsförändringar. Styrelsen lämnar även 
förslag till , dvs. hur årets vinst 
eller förlust ska hanteras. 

Utöver detta redovisas föreningens   i för-
valtningsberättelsen. Nyckeltal gör det möjligt att 
följa och analysera föreningens utveckling över 
tid. Sedvanliga nyckeltal är nettoomsättning, re-

   visar föreningens huvudsak-
liga verksamhetsintäkter.

 visar resulta-

tet efter ränteintäkter och räntekostnader.
  visar hur stor andel av föreningens 

Resultaträkning
Resultaträkningen visar föreningens intäkter och 
kostnader under verksamhetsåret. Om intäkterna 
har varit större än kostnaderna uppstår ett över-
skott. Har kostnaderna varit större än intäkterna 
uppstår istället ett underskott. 

  i en bostadsrättsförening består till 
största delen av medlemmarnas årsavgifter och 
eventuella hyresintäkter för bostäder, lokaler, 
garage och parkeringar.

   i en bostadsrättsförening består till 
största delen av reparationer, underhåll och 
driftskostnader, såsom el, vatten och fastig-
hetsskötsel.

  är kostnader som motsvarar 
värdeminskning på t.ex. föreningens fastig-
heter och inventarier. Avskrivingar görs för att 

  visar årets intäkter på likvida 
medel.

 visar årets kostnader för för-
eningens lån.



Balansräkning
Balansräkningen visar föreningens tillgångar och 
skulder på bokslutsdagen. 

Tillgångar delas upp i anläggnings- och omsätt-
ningstillgångar.

  är avsedda för lång-
varigt bruk. Den enskilt största tillgången är 
föreningens fastighet. Det bokförda värdet är 

  är alla tillgångar som 
kan omvandlas till likvida medel inom ett år. 
Hit räknas t.ex. föreningens kassa, banktill-
gångar och upplupna intäkter, dvs. intäkter 
som hör till räkenskapsåret men som inte har 
inkommit per bokslutsdagen.

Eget kapital fördelas i bundet och fritt eget kapital.

   är de insatser och upplå-
telseavgifter som har inbetalats samt fastig-
hetens underhållsfond.

 är föreningens balanserade 
resultat, dvs. tidigare års vinster och förluster.

Skulder delas upp i lång- och kortfristiga skulder.

  är lån med löptider som 
överstiger ett år, t.ex. föreningens fastighets-
lån.

  är t.ex. kommande års 
amorteringar, eventuella skatteskulder och 
upplupna kostnader, dvs. kostnader som hör 
till räkenskapsåret men som ännu inte har 
fakturerats eller betalats.

Noter – tilläggsupplysningar
 förklarar och utvecklar posterna i resul-

tat- och balansräkningen och ger därmed en bätt-
re bild av föreningens ekonomiska ställning.

Panter och eventualförpliktelser
   avser de pantbrev som har 

lämnats som säkerhet för föreningens lån. I 
takt med att lån amorteras kan pantbrev åter-
lämnas eller nybelånas.

   kan t.ex. vara borgens-
förbindelser som föreningen har åtagit sig.

Revisionsberättelse
Föreningens bokslut och ekonomiska handlingar 
granskas av en revisor som skriver den revisions-
berättelse som biläggs årsredovisningen.
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Revisionsberättelse 

  

Till föreningsstämman i Brf Mälarklippan 

Org.nr 769607-3316 

 

 

Rapport om årsredovisningen 

  

Uttalanden 

Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Brf Mälarklippan för räkenskapsåret 2023. 

  

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 

väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 2023-12-31 och av dess 

finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig 

med årsredovisningens övriga delar. 

  

Jag tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för föreningen. 

  

Grund för uttalanden 

Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. 

Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i 

förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar 

enligt dessa krav. 

  

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina 

uttalanden. 

  

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den 

ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för 

den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en 

årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 

dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

  

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av 

föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är 

tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta 

verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om 

fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla 

verksamheten. 

  

Revisorns ansvar 
Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 

årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 

sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en 

revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög 

grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA 

och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig 

felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av 

oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller 

tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som 

användare fattar med grund i årsredovisningen. 

  

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har 

en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 

  

- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i 

årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar 

och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar 

revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund 

för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till 

följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på 

misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, 

förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande 

av intern kontroll. 

  

- skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som 

har betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder som är 

lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala mig om 

effektiviteten i den interna kontrollen. 

  

- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och 

rimligheten i styrelsens  uppskattningar i redovisningen och tillhörande 

upplysningar. 

  

- drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om 

fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, 

med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon 

väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som 

kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta 

verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig 

osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på 

upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, 

om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 

årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas 

fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller 

förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta verksamheten. 

  

- utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i 

årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger 

de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en 

rättvisande bild. 

  

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 

omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också informera 

om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella 

betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.  
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

  

Uttalanden 

Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Brf 

Mälarklippan för räkenskapsåret 2023 samt av förslaget till dispositioner beträffande föreningens vinst eller 

förlust. 

  

Jag tillstyrker att föreningsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar 

styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

  

Grund för uttalanden 

Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 

avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och 

har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

  

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina 

uttalanden. 

  

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande 

föreningens vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta bland 

annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav 

som föreningens verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av 

föreningens egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt. 

  

Styrelsen ansvarar för föreningens organisation och förvaltningen av 

föreningens angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande 

bedöma föreningens ekonomiska situation och att tillse att föreningens 

organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och 

föreningens ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett 

betryggande sätt.  

  

Revisorns ansvar 
Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande 

om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av 

säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende: 

  

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan 

föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen, eller 

  

- på något annat sätt handlat i strid med bostadsrättslagen, tillämpliga delar av 

lagen om ekonomiska föreningar, årsredovisningslagen eller stadgarna. 

  

Mitt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av föreningens 

vinst eller förlust, och därmed mitt uttalande om detta, är att med rimlig grad 

av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med bostadsrättslagen.  

  

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en 

revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att 

upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet 

mot föreningen, eller att ett förslag till dispositioner av föreningens vinst eller 

förlust inte är förenligt med bostadsrättslagen. 

  

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag 

professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela 

revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av 

föreningens vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av 

räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på 

min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det 

innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och 

förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och 

överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Jag går 

igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra 

förhållanden som är relevanta för mitt uttalande om ansvarsfrihet. Som 

underlag för mitt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande 

föreningens vinst eller förlust har jag granskat om förslaget är förenligt med 

bostadsrättslagen. 

  

  

 

 

Stockholm den dag som framgår av min elektroniska underskrift 

  

  

_________________________________  

Katarina Nyberg   

Auktoriserad revisor  
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Styrelsen för Bostadsrättsföreningen Mälarklippan (769607 3316) får härmed avge årsredovisning 
för räkenskapsåret 2023-01-01--2023-12-31. 
 
FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 


VERKSAMHETEN 
 
Allmänt om verksamheten 
 
Föreningen har till ändamål att främja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i föreningens 
hus upplåta bostadslägenheter under nyttjanderätt och utan tidsbegränsning samt lokaler med 
nyttjanderätt. Upplåtelse får även omfatta mark som ligger i anslutning till föreningens hus, om 
marken ska användas som komplement till bostadslägenhet eller lokal. Upplåtelse får endast ske till 
fysisk person. 
 
Bostadsrättsföreningen registrerades 2001-07-03. Föreningens nuvarande ekonomiska plan 
registrerades 2001-12-13. De stadgar som registrerades hos Bolagsverket 2017-04-05 har varit 
föremål för en stadgeändring våren 2023. Syftet med denna stadgeändring var att förbättra 
strukturen till fastighetsägarnas standard, att ta med förändringar i bostadsrättslagen och att i någon 
mån förenkla språket. 
 
Föreningen är ett privatbostadsföretag enligt inkomstskattelagen.  
 
Föreningen äger fastigheten Bommen 8 i Stockholms kommun omfattande adresserna Ormbergs-
vägen 4 24. Föreningen förvärvade fastigheten 20 december 2001. Fastighet byggdes ursprungligen 
till Landstinget 1982 83 och ombyggdes av JM till lägenheter och verksamhetslokaler 2002 2003. 
Marken innehas med äganderätt. 
 
Fastigheten består av 2 flerbostadshus med 5 våningar ovan mark och 3 våningar i källarplan. 
Källarplanen innehåller bland annat kommersiella lokaler samt garage.  
 
Fastighetens uthyrningsbara ytor uppgår för närvarande till 20 665 m², varav lägenheter 12 589 m², 
lokaler 3 302 m² och garage 4 774 m². 
 
I föreningens garage finns 169 parkeringsplatser för bilar, varav 61 är försedda med totalt 31 dubbla 
ladd boxar för laddning av elbilar, 5 platser för MC. Hela garaget är fr.o.m. 2018-10-01 uthyrt till 
Stockholm Stad Parkerings AB som bedriver parkeringsverksamhet i garaget. Det innebär att samtliga 
p-platser uthyres av Stockholm Stad Parkerings AB med obligatorisk moms till brf-medlemmar och 
övriga hyresgäster. 
 
I garaget finns också 36 kajakplatser och fyra inhägnader för mopedparkering som hyrs ut till brf-
medlemmar. 
 
Fastigheten är fullvärdesförsäkrad i Trygg-Hansa (köpt av Moderna Försäkringar där vi länge haft vår 
fastighetsförsäkring). I försäkringen ingår momenten styrelseansvar samt försäkring mot ohyra. 
Försäkringen inkluderar bostadsrättstillägg. 
 
Den ekonomiska förvaltningen sköts av Fastighetsägarna Service Stockholm AB från 2021-03-01.  
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Den tekniska förvaltningen har under året skötts av Driftia Förvaltning AB. 
 
 
Ordinarie föreningsstämma ägde rum 2023-05-29. På stämman deltog 71 medlemmar varav 14 via 
fullmakt samt 0 deltagare digitalt. Stämman hölls i gemensamhetslokalen samt sändes digitalt på 
föreningens hemsida. 
 
Styrelsen har utgjorts av: 
Bengt Hansson Ordförande 
Christer Carlsson Kassör 
Jean Elias  Vice Ordförande 
Marit Pettersson Sekreterare 
Julia Swegler   Ledamot 
Hans Söderström Ledamot 
Sven Klaesson  Ledamot 
 
Vid kommande ordinarie föreningsstämma löper mandatet ut för Bengt Hansson, Christer Carlsson  
Jean Elias och Julia Criborn (fd Swegler). Marit Pettersson som var vald för två år har avflyttat och 
skall ersättas vid nästa stämma. 
 
Föreningens firma tecknas, förutom av styrelsen, av styrelsens ledamöter två i förening. 
 
Styrelsen har under verksamhetsåret haft 11 protokollförda sammanträden. Därutöver har styrelsen 
kallat till två s.k. EKO pubar där verksamheten gås igenom med medlemmarna.   
 
Revisor har varit auktoriserad revisor Katarina Nyberg från HQV Stockholm AB med suppleant Lena 
Normanns, valda vid föreningsstämman. 
 
Valberedningen har utgjorts av Lena Solders (sammankallande), Helena Gille Östberg, Monica 
Norlander och Mina Voghera . 
 
Väsentliga händelser 2023. 
 
Brandskydd  


 Brandskyddsronder utförs systematisk av Driftia Förvaltning AB 
 
Ekonomisk förvaltning 


 Den av oss upphandlade ekonomisk förvaltningen hos Fastighetsägarna Service AB (FÄ) har 
totalt havererat. FÄ har bytt system och flera för oss viktiga funktioner har tagits bort. Det är 
omöjligt för oss att använda det nya systemet! Efter att ha kämpat i tre månader med 
ständiga löften om åtgärder och betungande extraarbete för kassören så gav vi upp och sade 
upp avtalet i den 25 januari 2024. Avslut blir 2024-03-31 vad avser bokföringen men 2024-
06-30 vad avser aviseringen, då Fastighetsägarna har aviserat alla avgifter och hyror för 
perioden Q2 2024. 


 
Elstöd 


 Det under 2022 beslutade el stödet för företag har nu fördelats ut på föreningen, de boende, 
de som haft laddplatser och våra lokalhyresgäster efter förbrukning. Totalt lite drygt 400.000 
kronor. 
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Lokalhyresgäster   
 Lokalhyreskontrakt har omförhandlats för OPI, Hermelin Handels AB, och Pernod Richard 


Sweden AB, Bilvårdsteknik Ormbergsvägen AB samt Minh AB. 
 För att förbättra värme/kyla situationen hos OPI så har en upphandling gjorts av ett nytt 


system samt ny LED belysning i lokalen som finansieras av hyreshöjning. 
 Motorrad har lämnat sin lokal 2023-11-01 då ny hyresgäst Norbej Fastighetsutveckling AB 


omedelbart tillträdde. 
 ADI har sagt upp sin lokal för avflyttning 2024-02-29. Förhandlingar har förts med OPI om 


övertagande av lokalen. 
 Minh har avsagt sig halva sin lagerlokal och nytt kontrakt för resterande yta har förhandlats. 
 Andra delen av Minhs lokal kommer att erbjudas BVT som kompletterande yta. 
 Hyresgästen Hermelin har begärt en hyresgästanpassning som föreningen accepterat och 


som finansieras av en hyreshöjning. 
 


Fastigheten  
 Kanalrensning inför OVK genomfördes i hela fastigheten under våren. 
 OVK genomfördes i samtliga lägenheter och lokaler efter kanalrengöringen. 
 Ett läckande takfönster plan 7 port 10 har åtgärdats. 
 Ett läckage i en lägenhet plan 7 port 20 har åtgärdats. 
 Vi har uppdaterat samtliga nödtelefoner i våra hissar (5 stycken) till GSM. 
 Investering i utökad bevakning i garaget plan 1. 
 10 nya laddboxar har installerats i garaget plan 1. 
 Byte fjäder på garageport plan 2. 
 Slipning och kompletterande målning tak + komplettering snöräcke, byte sönderrostade 


överstosar på 3 skorstenar. 
 Installation av ett nytt säkerhetssystem, 5 vajersystem, på taket. 
 Byte till LED belysning i tvättstugorna. 
 Installation av ozonaggregat och ny ventilation i avfallsrummet för matsopor. 
 Stamspolning genomfördes av hela fastigheten i december 2023 och januari 2024. Tyvärr så 


uppstod ett antal besvärande rörbrott med inläckage av avloppsvatten i gym, bastu och 
korridoren utanför samt i källarförråd port 10. Vidare drabbades en lägenhet i port 16 av 
rörbrott med inträngande avloppsvatten och förstörda tak, golv och delvis väggar. Och med 
STOR olägenhet för de boende. Slutligen drabbades ett källarförråd i port 16 av inträngande 
avloppsvatten. Efter saneringsåtgärder och utrivningar har en oanständigt lång process 
vidtagit med försäkringsbolaget. På förkommen anledning såg vi oss nödsakade att byta 
försäkringsbolag under 2024. Återställningen av skadorna sker under 2024.  


 
Solceller  


 Solcellerna på taket hade en årsproduktion om ca 100.000 kWh, vilket var planerat. 
 Det befanns att vårt analysinstrument visade en mycket ojämn produktion på de enskilda 


modulerna. Efter många påtryckningar på Svea Solar har systemet nu åtgärdats så att vi kan 
följa produktionen mer exakt modul för modul. Ett antal felkopplingar orsakade problemen. 
Totalproduktionen var dock inte påverkad. 


 Överskottsproduktion som inträffade vid några tillfällen under sommaren var ytterst 
marginell och gav inte ens 50: - i intäkt. Dimensioneringen av anläggningen synes mitt i prick 
då vi inte vill ha någon försäljning av överskottsel. 
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MEDLEMSINFORMATION 
Antalet medlemslägenheter är 130 stycken. Vid årets början var antalet medlemmar 222 st. Under 
året har 10 medlemmar inträtt i föreningen och 11 har utträtt. Vid årets slut var därmed antalet 
medlemmar 221 st.  
 
Upplysning om negativt resultat 
Årets negativa resultat  239 tkr skall ses mot bakgrund av att Brf Mälarklippan har ca 12.000 tkr i 
kassan. Med de projekt som föreningen avser att utföra under de närmaste åren 2024  2026 med en 
kostnad på ca 7.000 tkr så är styrelsen bedömning att föreningens likviditet är god och att inga 
förändringar av avgifterna till medlemmarna är aktuella de närmaste åren. Föreningens lokaler är 
fullt uthyrda till bra hyresnivåer och stabila lokalhyresgäster och de kommer att öka med index över 
de kommande åren. Den löpande verksamheten, inkluderat löpande och planerat underhåll exklusive 
ovanstående större projekt generar löpande ett likviditets överskott. 
 
Styrelsen bedömning är således att föreningens ekonomi är god och stabil. Vidare är fastigheten 
belånad till Ca 28 % av bokfört värde. Marknadsvärdet torde överstiga bokfört värde.  
 
Styrelsen jobbar nu med att upprätta en ny underhållsplan tillsammans med den nya ekonomiska 
förvaltaren Delagott Förvaltning som löper över 50 år, 2024 till 2073. 
 
 
Not 17 Väsentliga händelser efter verksamhetsårets slut. 


 Återställning av vattenskadorna i gemensamma ytor och i drabbad lägenhet har kommit 
igång och beräknas vara avslutade senast till sommaren. 


 Hyresgästanpassningen hos Hermelin Handels AB har färdigställts. 
 Hyresgästanpassning hos OPI pågår. 
 Nytt hyresavtal med OPI (kontor) från 2024-03-01 efter att tidigare hyresgäst avflyttat 2024-


02-29. 
 Anpassning av lokalen till BVT är i slutfasen. 
 Delagott Förvaltning AB är vår nya ekonomiska förvaltare från 2024-04-01. Bokföringen 


börjar 2024-04-01 och hyresaviseringen startar till perioden Q3 2024. 
 Vi har även beställt en ny underhållsplan av Delagott som är lättare att förstå och hantera. 


Kostnaderna i underhållsplanen är kopplade till en databas som uppdateras årligen, detta 
innebär att siffrorna i underhållsplanen alltid är uppdaterade till marknadspriset för 
åtgärderna. 


 Nytt försäkringsbolag är IF försäkring via Fastighetsägarna. Vi har fortfarna kollektivt 
bostadsrättstillägg, styrelseansvarsförsäkring och försäkring mot ohyra  i den nya 
försäkringen. 


 Renovering av badbryggan pågår. 
 































































Så tolkar du årsredovisningen
En bostadsrättsförening ska varje år upprätta en 
årsredovisning. Årsredovisningen består i regel av 
en förvaltningsberättelse, följd av resultaträkning, 
balansräkning, noter och revisionsberättelse.


Att förstå alla begrepp som används i en årsredo-
visning är ingen lätt uppgift. Därför förklarar vi här 
årsredovisningens olika delar och viktiga begrepp 
som förekommer i varje del. 


Förvaltningsberättelse
I förvaltningsberättelsen informerar styrelsen om 
de händelser som har varit av betydelse under 
det gångna räkenskapsåret. Det kan handla om 
allt från utförda och planerade underhållsarbeten 
till medlemsförändringar. Styrelsen lämnar även 
förslag till , dvs. hur årets vinst 
eller förlust ska hanteras. 


Utöver detta redovisas föreningens   i för-
valtningsberättelsen. Nyckeltal gör det möjligt att 
följa och analysera föreningens utveckling över 
tid. Sedvanliga nyckeltal är nettoomsättning, re-


   visar föreningens huvudsak-
liga verksamhetsintäkter.


 visar resulta-


tet efter ränteintäkter och räntekostnader.
  visar hur stor andel av föreningens 


Resultaträkning
Resultaträkningen visar föreningens intäkter och 
kostnader under verksamhetsåret. Om intäkterna 
har varit större än kostnaderna uppstår ett över-
skott. Har kostnaderna varit större än intäkterna 
uppstår istället ett underskott. 


  i en bostadsrättsförening består till 
största delen av medlemmarnas årsavgifter och 
eventuella hyresintäkter för bostäder, lokaler, 
garage och parkeringar.


   i en bostadsrättsförening består till 
största delen av reparationer, underhåll och 
driftskostnader, såsom el, vatten och fastig-
hetsskötsel.


  är kostnader som motsvarar 
värdeminskning på t.ex. föreningens fastig-
heter och inventarier. Avskrivingar görs för att 


  visar årets intäkter på likvida 
medel.


 visar årets kostnader för för-
eningens lån.







Balansräkning
Balansräkningen visar föreningens tillgångar och 
skulder på bokslutsdagen. 


Tillgångar delas upp i anläggnings- och omsätt-
ningstillgångar.


  är avsedda för lång-
varigt bruk. Den enskilt största tillgången är 
föreningens fastighet. Det bokförda värdet är 


  är alla tillgångar som 
kan omvandlas till likvida medel inom ett år. 
Hit räknas t.ex. föreningens kassa, banktill-
gångar och upplupna intäkter, dvs. intäkter 
som hör till räkenskapsåret men som inte har 
inkommit per bokslutsdagen.


Eget kapital fördelas i bundet och fritt eget kapital.


   är de insatser och upplå-
telseavgifter som har inbetalats samt fastig-
hetens underhållsfond.


 är föreningens balanserade 
resultat, dvs. tidigare års vinster och förluster.


Skulder delas upp i lång- och kortfristiga skulder.


  är lån med löptider som 
överstiger ett år, t.ex. föreningens fastighets-
lån.


  är t.ex. kommande års 
amorteringar, eventuella skatteskulder och 
upplupna kostnader, dvs. kostnader som hör 
till räkenskapsåret men som ännu inte har 
fakturerats eller betalats.


Noter – tilläggsupplysningar
 förklarar och utvecklar posterna i resul-


tat- och balansräkningen och ger därmed en bätt-
re bild av föreningens ekonomiska ställning.


Panter och eventualförpliktelser
   avser de pantbrev som har 


lämnats som säkerhet för föreningens lån. I 
takt med att lån amorteras kan pantbrev åter-
lämnas eller nybelånas.


   kan t.ex. vara borgens-
förbindelser som föreningen har åtagit sig.


Revisionsberättelse
Föreningens bokslut och ekonomiska handlingar 
granskas av en revisor som skriver den revisions-
berättelse som biläggs årsredovisningen.
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Revisionsberättelse 


  


Till föreningsstämman i Brf Mälarklippan 


Org.nr 769607-3316 


 


 


Rapport om årsredovisningen 


  


Uttalanden 


Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Brf Mälarklippan för räkenskapsåret 2023. 


  


Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 


väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 2023-12-31 och av dess 


finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig 


med årsredovisningens övriga delar. 


  


Jag tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för föreningen. 


  


Grund för uttalanden 


Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. 


Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i 


förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar 


enligt dessa krav. 


  


Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina 


uttalanden. 


  


Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den 


ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för 


den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en 


årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 


dessa beror på oegentligheter eller misstag. 


  


Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av 


föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är 


tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta 


verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om 


fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla 


verksamheten. 


  


Revisorns ansvar 
Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 


årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 


sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en 


revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög 


grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA 


och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig 


felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av 


oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller 


tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som 


användare fattar med grund i årsredovisningen. 


  


Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har 


en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 


  


- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i 


årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar 


och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar 


revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund 


för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till 


följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på 


misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, 


förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande 


av intern kontroll. 


  


- skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som 


har betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder som är 


lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala mig om 


effektiviteten i den interna kontrollen. 


  


- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och 


rimligheten i styrelsens  uppskattningar i redovisningen och tillhörande 


upplysningar. 


  


- drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om 


fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, 


med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon 


väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som 


kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta 


verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig 


osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på 


upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, 


om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 


årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas 


fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller 


förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta verksamheten. 


  


- utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i 


årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger 


de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en 


rättvisande bild. 


  


Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 


omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också informera 


om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella 


betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.  
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 


  


Uttalanden 


Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Brf 


Mälarklippan för räkenskapsåret 2023 samt av förslaget till dispositioner beträffande föreningens vinst eller 


förlust. 


  


Jag tillstyrker att föreningsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar 


styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 


  


Grund för uttalanden 


Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 


avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och 


har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 


  


Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina 


uttalanden. 


  


Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande 


föreningens vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta bland 


annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav 


som föreningens verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av 


föreningens egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt. 


  


Styrelsen ansvarar för föreningens organisation och förvaltningen av 


föreningens angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande 


bedöma föreningens ekonomiska situation och att tillse att föreningens 


organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och 


föreningens ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett 


betryggande sätt.  


  


Revisorns ansvar 
Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande 


om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av 


säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende: 


  


- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan 


föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen, eller 


  


- på något annat sätt handlat i strid med bostadsrättslagen, tillämpliga delar av 


lagen om ekonomiska föreningar, årsredovisningslagen eller stadgarna. 


  


Mitt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av föreningens 


vinst eller förlust, och därmed mitt uttalande om detta, är att med rimlig grad 


av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med bostadsrättslagen.  


  


Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en 


revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att 


upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet 


mot föreningen, eller att ett förslag till dispositioner av föreningens vinst eller 


förlust inte är förenligt med bostadsrättslagen. 


  


Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag 


professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela 


revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av 


föreningens vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av 


räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på 


min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det 


innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och 


förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och 


överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Jag går 


igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra 


förhållanden som är relevanta för mitt uttalande om ansvarsfrihet. Som 


underlag för mitt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande 


föreningens vinst eller förlust har jag granskat om förslaget är förenligt med 


bostadsrättslagen. 


  


  


 


 


Stockholm den dag som framgår av min elektroniska underskrift 


  


  


_________________________________  


Katarina Nyberg   


Auktoriserad revisor  
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      195502101131
    
     signed
     bankid-se
     Christer
     Karlsson
     1955/02/10
     92.244.2.210
     
      Ske3A227A
      c96362fa-b050-40b0-8290-ae56ba8dad2e
      true
      2024-05-23T13:30:30.345Z
      
      
       /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/SkeXfy63Q0
       Christer
       Karlsson
       ekonomi@malarklippan.onmicrosoft.com
       195502101131
       1955/02/10
       92.244.2.210
     
    
     195502101131
     2024-05-23T13:30:30.345Z
   
    
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/SkeXfy63Q0
     Christer
     Karlsson
   
  
   
    notification.sent
    2024-05-23T13:37:20.711Z
    HygF5I637A
    
     HygF5I637A
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/H1JH1ahmC
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/H1JH1ahmC/notifications/HygF5I637A
     Dokument att signera
     miljo@malarklippan.onmicrosoft.com
     2024-05-23T13:37:20.598Z
     0110018fa5aba4e6-ae87e05a-0478-475f-ae0d-51171a43f595-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2024-05-23T13:37:45.365Z
    S1g-28phQR
    
     S1g-28phQR
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/HymKJa3mA
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/HymKJa3mA/notifications/S1g-28phQR
     Dokument att signera
     sekreterare@malarklippan.onmicrosoft.com
     2024-05-23T13:37:45.186Z
     0110018fa5ac0510-0610213c-78a6-4a95-a99e-4cf8bd89ab88-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2024-05-23T13:37:49.059Z
    rJOB3UahXR
    
     rJOB3UahXR
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/H1JH1ahmC
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/H1JH1ahmC/notifications/rJOB3UahXR
     Dokument att signera
     miljo@malarklippan.onmicrosoft.com
     2024-05-23T13:37:48.889Z
     0110018fa5ac1381-79670326-8b43-4aab-834f-834a8eb4c83e-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2024-05-23T13:37:52.888Z
    HJlKnIT3m0
    
     HJlKnIT3m0
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/HymKJa3mA
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/HymKJa3mA/notifications/HJlKnIT3m0
     Dokument att signera
     sekreterare@malarklippan.onmicrosoft.com
     2024-05-23T13:37:52.742Z
     0110018fa5ac2291-1f528096-51d5-4ab8-9010-c21c15bf2872-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2024-05-23T13:39:07.859Z
    SylVWD6hQA
    
     SylVWD6hQA
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/H1JH1ahmC
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/H1JH1ahmC/notifications/SylVWD6hQA
     Dokument att signera
     miljo@malarklippan.onmicrosoft.com
     2024-05-23T13:39:07.753Z
     0110018fa5ad4775-e3ca8084-10ea-4424-af04-552a3198eab3-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-05-23T14:27:31.493Z
    S16xy6nm0
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/125.0.0.0 Safari/537.36 Edg/125.0.0.0
      92.244.2.212
      2024-05-23T14:27:31.476Z
    
     S16xy6nm0
     2024-05-23T14:27:31.476Z
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/S16xy6nm0
     /envelopes/BJAiAhhX0
   
    
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/S16xy6nm0
     Bengt
     Hansson
     92.244.2.212
   
  
   
    signature.created
    2024-05-23T14:28:21.736Z
    Ske3A227A.3be07d2b-f388-4f14-9ffc-5c07d65b531e
    
     Ske3A227A.3be07d2b-f388-4f14-9ffc-5c07d65b531e
     /envelopes/BJAiAhhX0/documents/Ske3A227A/signatures/Ske3A227A.3be07d2b-f388-4f14-9ffc-5c07d65b531e
     /envelopes/BJAiAhhX0/documents/Ske3A227A
     
      /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/S16xy6nm0
      BENGT
      HANSSON
      1952/07/13
      195207138271
    
     signed
     bankid-se
     BENGT
     HANSSON
     1952/07/13
     92.244.2.212
     
      Ske3A227A
      c853f61f-14ad-4d0e-8fdf-516e43105db2
      true
      2024-05-23T14:28:21.336Z
      
      
       /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/S16xy6nm0
       BENGT
       HANSSON
       ordf@malarklippan.onmicrosoft.com
       195207138271
       1952/07/13
       92.244.2.212
     
    
     195207138271
     2024-05-23T14:28:21.336Z
   
    
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/S16xy6nm0
     BENGT
     HANSSON
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-05-23T16:28:49.677Z
    SJ0i1T37C
    
     
      Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 17_4_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/17.4.1 Mobile/15E148 Safari/604.1
      92.244.2.246
      2024-05-23T16:28:49.610Z
    
     SJ0i1T37C
     2024-05-23T16:28:49.610Z
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/SJ0i1T37C
     /envelopes/BJAiAhhX0
   
    
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/SJ0i1T37C
     Julia
     Ciborn
     92.244.2.246
   
  
   
    signature.created
    2024-05-23T16:29:44.512Z
    Ske3A227A.3b1725ad-bb56-4c7b-82ec-bd24878e195c
    
     Ske3A227A.3b1725ad-bb56-4c7b-82ec-bd24878e195c
     /envelopes/BJAiAhhX0/documents/Ske3A227A/signatures/Ske3A227A.3b1725ad-bb56-4c7b-82ec-bd24878e195c
     /envelopes/BJAiAhhX0/documents/Ske3A227A
     
      /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/SJ0i1T37C
      JULIA MARIA
      CRIBORN
      1991/05/13
      199105133145
    
     signed
     bankid-se
     JULIA MARIA
     CRIBORN
     1991/05/13
     92.244.2.246
     
      Ske3A227A
      335aba8e-cf7e-449b-af2a-69590e3ce355
      true
      2024-05-23T16:29:44.178Z
      
      
       /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/SJ0i1T37C
       JULIA MARIA
       CRIBORN
       bokning@malarklippan.onmicrosoft.com
       199105133145
       1991/05/13
       92.244.2.246
     
    
     199105133145
     2024-05-23T16:29:44.178Z
   
    
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/SJ0i1T37C
     JULIA MARIA
     CRIBORN
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-05-23T19:17:16.191Z
    HymKJa3mA
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/124.0.0.0 Safari/537.36
      213.112.85.26
      2024-05-23T19:17:16.122Z
    
     HymKJa3mA
     2024-05-23T19:17:16.122Z
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/HymKJa3mA
     /envelopes/BJAiAhhX0
   
    
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/HymKJa3mA
     Marit
     Pettersson
     213.112.85.26
   
  
   
    signature.created
    2024-05-23T19:39:55.694Z
    Ske3A227A.f506e681-63d6-4c96-b039-f93d02a97e6c
    
     Ske3A227A.f506e681-63d6-4c96-b039-f93d02a97e6c
     /envelopes/BJAiAhhX0/documents/Ske3A227A/signatures/Ske3A227A.f506e681-63d6-4c96-b039-f93d02a97e6c
     /envelopes/BJAiAhhX0/documents/Ske3A227A
     
      /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/HymKJa3mA
      MARIT
      PETTERSSON
      1962/02/18
      196202188949
    
     signed
     bankid-se
     MARIT
     PETTERSSON
     1962/02/18
     213.112.85.26
     
      Ske3A227A
      df85bb5f-d6f3-43bf-8ff6-4802e2dfa23a
      true
      2024-05-23T19:39:55.279Z
      
      
       /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/HymKJa3mA
       MARIT
       PETTERSSON
       sekreterare@malarklippan.onmicrosoft.com
       196202188949
       1962/02/18
       213.112.85.26
     
    
     196202188949
     2024-05-23T19:39:55.279Z
   
    
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/HymKJa3mA
     MARIT
     PETTERSSON
   
  
   
    notification.bounced
    2024-05-24T04:30:52.487Z
    Sy0s4lah7A
    
     Sy0s4lah7A
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/BJdlgThQR/notifications/Sy0s4lah7A
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/BJdlgThQR
     
      0110018fa8ddb119-e4c35e4c-aea6-4478-9f05-243c3ab41526-000000
      Transient
      General
      
       info@malarklippna.onmicrosoft.com
       failed
       4.4.7
       smtp; 550 4.4.7 Message expired: unable to deliver in 840 minutes.<421 4.4.0 Unable to lookup DNS for malarklippna.onmicrosoft.com>
     
      2024-05-24T04:30:52.000Z
      dns; e240-5.smtp-out.eu-north-1.amazonses.com
      bounced
      2024-05-24T04:30:52.000Z
      info@malarklippna.onmicrosoft.com
    
     aws-ses
   
    
  
   
    notification.sent
    2024-05-24T05:45:22.194Z
    SkN5dFs6QA
    
     SkN5dFs6QA
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/H1JH1ahmC
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/H1JH1ahmC/notifications/SkN5dFs6QA
     Dokument att signera
     miljo@malarklippan.onmicrosoft.com
     2024-05-24T05:45:22.084Z
     0110018fa921e5bb-268ec7f5-0528-433b-b61c-bee97683bf76-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2024-05-24T05:45:26.362Z
    HJxAuKspXC
    
     HJxAuKspXC
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/rkbwcJp3XA
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/rkbwcJp3XA/notifications/HJxAuKspXC
     Dokument att signera
     energi@malarklippan.onmicrosoft.com
     2024-05-24T05:45:26.223Z
     0110018fa921f5f4-3f5a28b9-dc8d-40d2-bbab-e5cf95087e01-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-05-26T13:05:35.493Z
    rkbwcJp3XA
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/125.0.0.0 Safari/537.36 Edg/125.0.0.0
      94.137.121.122
    
     rkbwcJp3XA
     2024-05-26T13:05:35.476Z
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/rkbwcJp3XA
     /envelopes/BJAiAhhX0
   
    
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/rkbwcJp3XA
     Hans
     Söderström
     94.137.121.122
   
  
   
    signature.created
    2024-05-26T13:06:45.267Z
    Ske3A227A.bf841a2a-c90d-424f-a5d9-5defe7fbb881
    
     Ske3A227A.bf841a2a-c90d-424f-a5d9-5defe7fbb881
     /envelopes/BJAiAhhX0/documents/Ske3A227A/signatures/Ske3A227A.bf841a2a-c90d-424f-a5d9-5defe7fbb881
     /envelopes/BJAiAhhX0/documents/Ske3A227A
     
      /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/rkbwcJp3XA
      Hans Erik
      Söderström
      1957/01/21
      195701217811
    
     signed
     bankid-se
     Hans Erik
     Söderström
     1957/01/21
     94.137.121.122
     
      Ske3A227A
      1b190df6-9b19-46c4-a02d-6294b393f0ad
      true
      2024-05-26T13:06:44.750Z
      
      
       /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/rkbwcJp3XA
       Hans Erik
       Söderström
       energi@malarklippan.onmicrosoft.com
       195701217811
       1957/01/21
       94.137.121.122
     
    
     195701217811
     2024-05-26T13:06:44.750Z
   
    
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/rkbwcJp3XA
     Hans Erik
     Söderström
   
  
   
    notification.sent
    2024-05-27T05:02:26.181Z
    rygcyVq-4R
    
     rygcyVq-4R
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/H1JH1ahmC
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/H1JH1ahmC/notifications/rygcyVq-4R
     Dokument att signera
     miljo@malarklippan.onmicrosoft.com
     2024-05-27T05:02:26.039Z
     0110018fb86dab1c-2125261d-34f4-4f2b-9a6a-629950fdffeb-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2024-05-27T05:03:38.653Z
    H1lmEE9bEA
    
     H1lmEE9bEA
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/H1JH1ahmC
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/H1JH1ahmC/notifications/H1lmEE9bEA
     Dokument att signera
     miljo@malarklippan.onmicrosoft.com
     2024-05-27T05:03:38.537Z
     0110018fb86ec63f-2d2644df-d591-4869-a956-49813645a37d-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-05-27T05:14:52.599Z
    H1JH1ahmC
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/125.0.0.0 Safari/537.36 Edg/125.0.0.0
      136.23.7.164
    
     H1JH1ahmC
     2024-05-27T05:14:52.563Z
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/H1JH1ahmC
     /envelopes/BJAiAhhX0
   
    
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/H1JH1ahmC
     Sven
     Klaesson
     136.23.7.164
   
  
   
    signature.created
    2024-05-27T05:15:45.536Z
    Ske3A227A.ef6383a7-40fa-4536-a7f0-813418d1de82
    
     Ske3A227A.ef6383a7-40fa-4536-a7f0-813418d1de82
     /envelopes/BJAiAhhX0/documents/Ske3A227A/signatures/Ske3A227A.ef6383a7-40fa-4536-a7f0-813418d1de82
     /envelopes/BJAiAhhX0/documents/Ske3A227A
     
      /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/H1JH1ahmC
      SVEN
      KLAESSON
      1962/10/07
      196210070279
    
     signed
     bankid-se
     SVEN
     KLAESSON
     1962/10/07
     94.137.121.125
     
      Ske3A227A
      223e6e0e-8998-4029-aa04-dd7acf400a1f
      true
      2024-05-27T05:15:44.965Z
      
      
       /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/H1JH1ahmC
       SVEN
       KLAESSON
       miljo@malarklippan.onmicrosoft.com
       196210070279
       1962/10/07
       94.137.121.125
     
    
     196210070279
     2024-05-27T05:15:44.965Z
   
    
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/H1JH1ahmC
     SVEN
     KLAESSON
   
  
   
    notification.sent
    2024-05-27T05:17:21.297Z
    BkxKwP5ZVA
    
     BkxKwP5ZVA
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/SJMhfl62XR
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/SJMhfl62XR/notifications/BkxKwP5ZVA
     Dokument att signera
     katarina.nyberg@hqvsthlm.se
     2024-05-27T05:17:21.154Z
     0110018fb87b539e-1fec26ab-a195-4611-9681-6e1d1e624100-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-05-27T05:28:43.429Z
    SJMhfl62XR
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/125.0.0.0 Safari/537.36
      4.223.159.64
    
     SJMhfl62XR
     2024-05-27T05:28:43.406Z
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/SJMhfl62XR
     /envelopes/BJAiAhhX0
   
    
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/SJMhfl62XR
     Katarina
     Nyberg
     4.223.159.64
   
  
   
    signature.created
    2024-05-27T05:29:05.131Z
    Ske3A227A.3c373346-6fbc-4318-b48b-c7615b870b7c
    
     Ske3A227A.3c373346-6fbc-4318-b48b-c7615b870b7c
     /envelopes/BJAiAhhX0/documents/Ske3A227A/signatures/Ske3A227A.3c373346-6fbc-4318-b48b-c7615b870b7c
     /envelopes/BJAiAhhX0/documents/Ske3A227A
     
      /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/SJMhfl62XR
      KATARINA
      NYBERG
      1978/10/18
      197810187802
    
     signed
     bankid-se
     KATARINA
     NYBERG
     1978/10/18
     94.191.137.19
     
      Ske3A227A
      2a68778a-0589-446c-b078-294292eb0078
      true
      2024-05-27T05:29:04.730Z
      
      
       /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/SJMhfl62XR
       KATARINA
       NYBERG
       katarina.nyberg@hqvsthlm.se
       197810187802
       1978/10/18
       94.191.137.19
     
    
     197810187802
     2024-05-27T05:29:04.730Z
   
    
     /envelopes/BJAiAhhX0/recipients/SJMhfl62XR
     KATARINA
     NYBERG
   
  
 
  3631591




